52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém para
o Município de Bragança no periodo de 02 à 06/01/2021, a fi m de mudar
equipamentos de informática para o novo prédio da CIRETRAN de Bragança.

Servidor matricula
Glauco Pinto Freitas 54190431 /2

Alexis Francinaldo Chaves Rocha 5952243 /1
Paulo Jorge Aguiar Nunes 57197495 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 281/2021-DAF/CGP, DE03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/121151,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Castanhal
para o Município de Marapanim no periodo de 11 à 18/02/2021, a fi m de
desempénhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de
trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Servidor matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 282/2021-DAF/CGP , DE 03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/105585,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
os municípios de Abaetetuba - 08/02 à 18/02/2021, Tailândia – 19/02 à
25/02/2021 e Tucuruí – 26/02 à 09/03/2021, a fi m de efetuar manutenção
de equipamentos de informática e redes.

nome matricula
TÚLIO REIS GUIMARÃES 5904022 /2

CRISTOVÃO REPOLHO VIEIRA 57195077/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 283/2021-DAF/CGP, DE 03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/44125,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Altamira no periodo de 08/02 à 05/03/2021, a fi m de
realizar atendimento e retaguarda na área de veículo.

Servidor matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 284/2021-DAF/CGP, DE 03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/120981,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Castanhal
para o Município de Vigia de Nazaré no periodo de 11 à 18/02/2021, a fi m
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização
de Trânsito, em cumprmento a programação da DTO no referido municipio.

Servidor matricula
Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2

Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1
Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 285/2021-DAF/CGP, DE 03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30385,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Paragominas no periodo de 08/02 à 05/03/2021, a fi m
de realizar serviços de retaguarda de CNH na ciretran do referido municipio.

Servidor matricula
Macial Maclin Vale da Silva 80845475 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 286/2021-DAF/CGP, DE 03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/107649,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Mocajubá no periodo de 04 à 09/02/2021, a fi m de
providenciar instalação técnica de equipamentos e conexão de internet.

Servidor matricula
Patrick Fialho Vieitas 57196230 /1

Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861 /1
Micaele Muniz Bittencourt 5946643 /1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 287/2021-DAF/CGP, DE 03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/108848,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém
para os municípios de Itupiranga - 08/02 à 11/02/2021, Marabá – 12/02
à 25/02/2021, Jacundá – 26/02 à 03/03/2021, Igarapé-Miri – 04/03 a
09/03/2021, a fi m de realizar visita técnica de manutenção preventiva e
corretiva nos referidos Municípios.

nome matricula
NOÉLIO TAVARES RAIOL JÚNIOR 54196638 /3

THIAGO DANIEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO 57202057 /1
ALMIR ALVES DO CARMO JUNIOR 57196269 /1

WALTER MOTA ARAGÃO SILVA 5414806 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 288/2021-DAF/CGP, DE 03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/31922,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias à servi-
dora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Capitão Poço, no período de 08/02 à 05/03/2021, a fi m de realizar
serviços de atendimento e retaguarda na área de habilitação.

nome matricula
EDILEUSA MARIA DE CASTRO LEÃO 54184405/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 289/2021-DAF/CGP, DE 03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/101703,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Cametá no periodo de 08/02 à 05/03/2021, a
fi m de realizar treinamento do sistema RENAINF aos servidores do DMUTT
de Cametá.

Servidor matricula
Ursula Alves Nascimento 57195462 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 290/2021-DAF/CGP, DE 03/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/106514,